26.09.2023 г. № 16-60/ДСП
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ШИРЯЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

«О РАССМОТРЕНИИ ПРОТЕСТА
 ПРОКУРОРА ВОСТОЧНО-СИБИРСКОЙ ТРАНСПОРТНОЙ ПРОКУРАТУРЫ
НА ПОРЯДОК ВЫДАЧИРАЗРЕШЕНИЯ НА ВЫПОЛНЕНИЕ АВИАЦИОННЫХ РАБОТ, ПАРАШЮТНЫХ ПРЫЖКОВ, ДЕМОНСТРАЦИОННЫХ ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, ПОЛЕТОВ БЕСПИЛОТНЫХ ЛЕТАТЕЛЬНЫХ АППАРАТОВ, ПОДЪЕМОВ ПРИВЯЗНЫХ АЭРОСТАТОВ НАД ТЕРРИТОРИЕЙ ШИРЯЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, А ТАКЖЕ ПОСАДКИ (ВЗЛЕТА) НА РАСПОЛОЖЕННЫЕ В ГРАНИЦАХ ШИРЯЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЛОЩАДКИ, СВЕДЕНИЯ О КОТОРЫХ НЕ ОПУБЛИКОВАНЫ В ДОКУМЕНТАХ АЭРОНАВИГАЦИОННОЙ ИНФОРМАЦИИ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ  АДМИНИСТРАЦИИ ШИРЯЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 01.06.2022 № 83/1»

Рассмотрев протест первого заместителя прокурора Восточно-Сибирской транспортной прокуратуры от 19.09.2023 г. № 86-07-2023/2199-23-20009301, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ширяевского муниципального образования, Дума Ширяевского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.Удовлетворить протест прокурора.

2. Постановление главы Ширяевского муниципального образования от 01.06.2022 г. № 83/1 «Об утверждении Порядка выдачи разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,  полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией Ширяевского муниципального образования, а также посадки (взлета) на расположенные в границах территории Ширяевского муниципального образования площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» признать утратившим силу;

[bookmark: _GoBack]3. Главному специалисту по правовым вопросам Прасолец Любови Владимировне – разработать проект административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, визуальных полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами на территории Ширяевского муниципального образования, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов на территории Ширяевского муниципального образования площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», согласно действующего законодательства.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

5. Данное решение опубликовать в местной газете «Ширяевский вестник» и на официальном сайте – Ширяевское.рф.

Председатель Думы,
Глава Ширяевского
муниципального образования
С.Л.Плёнкин

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
   ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
     ИРКУТСКИЙ РАЙОН
      АДМИНИСТРАЦИЯ
         ШИРЯЕВСКОГО
     МУНИЦИПАЛЬНОГО
          ОБРАЗОВАНИЯ
664536, д. Ширяева, пер. Специалистов,1
Тел: 496-448
e-mail: schiryaevskoemo@mail.ru
   29.09.2023г.  №  ___
на №____________ от ____

	Первому заместителю  транспортного прокурора
             М.В. Гришаеву

    В ответ на Ваш протест от 19.09.2023 г. № 86-07-2023/2199-2320009301, Администрация Ширяевского муниципального образования – Администрация сельского поселения  сообщает, что данный протест рассмотрен, принято Решение Думы от 26.09.2023 г. № 16-60 «О рассмотрении протеста прокурора Восточно-Сибирской транспортной прокуратуры на Постановление главы Ширяевского муниципального образования от 01.06.2022 г. № 83/1 «Об утверждении Порядка выдачи разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,  полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией Ширяевского муниципального образования, а также посадки (взлета) на расположенные в границах территории Ширяевского муниципального образования площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации».

Прилагается: 1. Решение Думы от 26.09.2023 г. № 16-60 «О рассмотрении протеста прокурора Восточно-Сибирской транспортной прокуратуры на Постановление главы Ширяевского муниципального образования от 01.06.2022 г. № 83/1 «Об утверждении Порядка выдачи разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,  полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией Ширяевского муниципального образования, а также посадки (взлета) на расположенные в границах территории Ширяевского муниципального образования площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации».

Глава Ширяевского МО                                                                                   С.Л. Плёнкин

Исп: Прасолец Любовь Владимировна

26

.0

9

.

2023 г. №

16

-

60

/

ДСП

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ШИРЯЕВСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

«О РАССМОТРЕНИИ ПРОТЕСТА

ПРОКУРОРА

ВОСТОЧНО

-

СИБИРСКОЙ ТРАНСПОРТНОЙ

ПРОКУРАТУРЫ

НА

ПОРЯДОК ВЫДАЧИРАЗРЕШЕНИЯ НА ВЫПОЛНЕНИЕ

АВИАЦИОННЫХ РАБОТ, ПАРАШЮТНЫХ ПРЫЖКОВ,

ДЕМОНСТРАЦИОННЫХ ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ,

ПОЛЕТОВ БЕСПИЛОТНЫХ ЛЕТАТЕЛЬНЫХ АППАРАТОВ,

ПОДЪЕМОВ ПРИВЯЗНЫХ АЭРОСТАТОВ НАД

ТЕРРИТОРИЕЙ ШИРЯЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ, А ТАКЖЕ ПОСАДКИ (ВЗЛЕТА) НА

РАСПОЛОЖЕННЫЕ В Г

РАНИЦАХ ШИРЯЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЛОЩАДКИ,

СВЕДЕНИЯ О КОТОРЫХ НЕ ОПУБЛИКОВАНЫ В

ДОКУМЕНТАХ АЭРОНАВИГАЦИОННОЙ ИНФОРМАЦИИ,

УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ  АДМИНИСТРАЦИИ

ШИРЯЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ

01.06.2022 № 83/1

»

Рассмотрев проте

ст

первого заместителя

прокурора

Восточно

-

Сибирской

транспортной прокуратуры

от

19

.

09

.202

3

г. №

86

-

07

-

2023/2199

-

23

-

20009301

, в

соответствии с Федеральным

законом

от 06.10.2003 г. № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь

Уставом

Ширяевского муниципального образования, Дума

Ширяевского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.

Удовлетворить протест прокурора.

2.

Постановление

главы Ширяевского муниципального образования от

01

.

06

.20

22

г. №

83/1

«Об утверждении Порядка выдачи разрешения на

выполнение

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных

полетов воздушных судов,

полетов беспилотных летательных аппаратов,

подъем

ов привязных аэростатов над территорией Ширяевского муниципального

образования, а также посадки

(взлета) на расположенные в границах территории

Ширяевского муниципального образования площадки, сведения о которых не

26 .0 9 . 2023 г. №  16 - 60 / ДСП   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ   ИРКУТСКИЙ РАЙОН   ШИРЯЕВСКОЕ   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ   ДУМА   РЕШЕНИЕ     «О РАССМОТРЕНИИ ПРОТЕСТА     ПРОКУРОРА   ВОСТОЧНО - СИБИРСКОЙ ТРАНСПОРТНОЙ  ПРОКУРАТУРЫ      НА  ПОРЯДОК ВЫДАЧИРАЗРЕШЕНИЯ НА ВЫПОЛНЕНИЕ   АВИАЦИОННЫХ РАБОТ, ПАРАШЮТНЫХ ПРЫЖКОВ,  ДЕМОНСТРАЦИОННЫХ ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ,  ПОЛЕТОВ БЕСПИЛОТНЫХ ЛЕТАТЕЛЬНЫХ АППАРАТОВ,  ПОДЪЕМОВ ПРИВЯЗНЫХ АЭРОСТАТОВ НАД  ТЕРРИТОРИЕЙ ШИРЯЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ, А ТАКЖЕ ПОСАДКИ (ВЗЛЕТА) НА  РАСПОЛОЖЕННЫЕ В Г РАНИЦАХ ШИРЯЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЛОЩАДКИ,  СВЕДЕНИЯ О КОТОРЫХ НЕ ОПУБЛИКОВАНЫ В  ДОКУМЕНТАХ АЭРОНАВИГАЦИОННОЙ ИНФОРМАЦИИ,  УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ  АДМИНИСТРАЦИИ  ШИРЯЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ  01.06.2022 № 83/1 »     Рассмотрев проте ст  первого заместителя  прокурора   Восточно - Сибирской  транспортной прокуратуры  от  19 . 09 .202 3  г. №  86 - 07 - 2023/2199 - 23 - 20009301 , в  соответствии с Федеральным  законом   от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь  Уставом   Ширяевского муниципального образования, Дума  Ширяевского муниципального образования     РЕШИЛА:     1. Удовлетворить протест прокурора.         2.  Постановление  главы Ширяевского муниципального образования от  01 . 06 .20 22   г. №  83/1   «Об утверждении Порядка выдачи разрешения на  выполнение  авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных  полетов воздушных судов,    полетов беспилотных летательных аппаратов,  подъем ов привязных аэростатов над территорией Ширяевского муниципального  образования, а также посадки   (взлета) на расположенные в границах территории  Ширяевского муниципального образования площадки, сведения о которых не